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Nytt år och Nya möjligheter! Ett nytt spännande år har startat. Det händer mycket både inom 

och utanför FUB och i Sverige har vi valår, så mycket av årets arbete kommer att ha fokus på 

det.  

 

Vad är aktuellt i Sverige? 
Myndigheten för delaktighet (MFD) har nu slutredovisat regeringsuppdraget om att informera och 
inhämta synpunkter om FN- kommitténs rekommendationer, gällande FN konventionen 
till Sverige. I redovisningen framgår att det inom många områden beskrivs ett tydligt glapp mellan de 
åtaganden som följer av konventionen och de faktiska levnadsvillkoren för personer med 
funktionsnedsättning. Konsekvenserna blir att rättigheterna enligt konventionen inte får fullt genomslag i 
praktiken, vilket har stor påverkan på vardag, möjlighet till självbestämmande och livskvalité. 
 
MFD vill understryka den nationella funktionshinderpolitiken, med utgångspunkt i konventionen, håller 
ihop och strukturerar arbetet med genomförandet av FN-kommitténs rekommendationer. Regeringens 
ambition att tydligare knyta den nationella handlingsplanen till rekommendationerna är ett viktigt steg, 
liksom satsningen på modellkommuner och stöd till kommuner och regioner. MFD konstaterar att 
kunskapen om konventionen och rekommendationerna är låg i stora delar av den offentliga 
verksamheten och saknas hos många chefer, handläggare och beslutsfattare. MFD bedömer att det 
finns behov av en särskild och långsiktig kunskapssatsning om konventionen för att säkra att 
konventionen och rekommendationerna blir en tydlig och integrerad del i aktörernas vardagliga arbete. 
Arbetet bör kopplas samman med den nationella handlingsplanen och MFDs långsiktiga stöd till 
myndigheter, kommuner och regioner. 
 

Vad är aktuellt i Regionen?  
Även inom regionen har frågan om okunskap om funktionsrättsfrågor varit aktuell och särskilt hos 
politikerna. Politikerna har svarat på kritiken genom att bjuda in tre personer från 
funktionsrättsorganisationer till Strategiska Hälso- och Sjukvårdskommittén den 6mars 2026. Deras 
uppgift är att informera om personer med intellektuell funktionsnedsättning (IF). 
 

Vad har hänt och vad händer i FUB Västra Götaland? 
Bildstödsmaterialet för den lättläst versionen av FN-konventionen som FUB Västra Götaland skapat 
tillsammans med MFD är klart för tryckning. Vi planerar att ha vårt ombudsmöte den 11april och 
inbjudan till det kommer inom kort. 
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